



María Constanza Ramírez Gómez

Barranquilla, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Construcción de marca, Inteligencia emocional y trabajo en equipo, Estrategias de marketing y comunicación para pymes s.

Descripción del perfil

Soy experta en formar equipos de alto desempeño. Administradora de Empresas, egresada de La Universidad de Los Andes. Fui formada en Mercadeo por Quala S. A. , gerencialmente por Merck en donde llevé a Cebion a ser líder del mercado de vitamina C en 6 meses, convirtiendo un medicamento en un dulce. Actualmente gerencio la región Costa para T&S TEMSERVICE, por lo que he construido mi marca personal no sólo en mercadeo de consumo masivo, sino además en ventas consultivas. Fui speaker de Merck en Latinoamérica, he sido tallerista de Unipymes y mis talleres se basan en contenidos propios con muchos story telling que facilitan el aprendizaje de empresas que apuntan a proyectos con capacidad de generar un millón de dólares anualmente.

Conferencias, Cursos o Talleres

Curso completo de comunicación

Flexible

En 9 clases se abarca desde como prepararse como orador, hasta hacer una presentación exitosa.

Cómo y para qué desarrollar la inteligencia emocional

De 1 Hora a 2 Horas

Comprender los 10 pasos que se deben ejecutar para ser una persona inteligente emocionalmente y así lograr los objetivos personales y profesionales en todo momento.

Las ventas desde una perspectiva emocional

De 1 Hora a 2 Horas

La venta es un acto emocional. Esta charla enseña a usar los sentimientos del cliente para lograr el objetivo.

Experiencias

Gerente UEN OTC

Merck S. A.

1997 - 2003

Gerente Regional Costa

T&S TEMSERVICE

2012 - Actual

Subdirección de Mercadeo

Codere

2003 - 2008

Gerente de Marca

Quala

1992 - 1997

Estudios

Administración de Empresas

Universidad de los Andes

1996

[Perfil en Mentas a la Carta](#)

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/maria-constanza>